
Z OBSAHU 5/2020

Sněžka má omezenou 
kapacitu

Hory se čím dál víc propojují
Ředitelé krkonošských národ
ních parků Andrzej Raj a Robin 
Böhnisch hovoří o současném 
stavu i výhledech obou vel
koplošných chráněných území

Dryáda a Apollón
Osudy dvou organismů -  je 
dle bělokoré a jasoně červe- 
nookého -  které kdysi doputo
valy do Krkonoš, pak se (téměř) 
vytratily a dnes je člověk na
vrací zpátky do přírody

Osamělou pěšinou
Tentokrát vede výlet horskými 
pěšinami z Benecka přes údolí 
Jizerky do Křížlic a zase zpět

Mokříce (Lužany)
Ve výpravách za podkrkonoš
skými hrady a tvrzemi se sezná
míme s málo známým hrádkem 
ve svahu údolí potoka Studénky 
poblíž Nové Raky

Krkonoše a jejich 
návštěvníci
V dvojčlánku Turistiko v pol
ských Krkonoších a Sněžko 
lidm izovolená  se zamýšlíme

nad pravidly a možnostmi turis
tiky v našich horách

24 Všechno nové aneb nic 
nového pod Sluncem
Architektura Špindlerova Mlýna 
doznala v posledních desetile
tích převratné změny. Bohužel 
většinou ne к lepšímu

Bolest a naděje v Bílých 
Kordillerách
Dokončení rozsáhlého článku 
věnovaného čs. expedici Peru 
1970, která skončila tragicky pá
dem laviny z hory Huascarán

Krkonošské plenéry
Fotograf Jiří Havel vzpomíná na 
malířku květin a Krkonoš Julii 
Winterovou-Mezerovou, jejíž 
výročí si připomínáme

44 Koncentrační tábory na 
česko-slezském pomezí

V seriálu Lubora Laciny vám 
představíme nečekaně rozsáh
lou síť německých koncentrač
ních táborů v regionu

Čisticí akce na hřebenech 
Krkonoš
Třetí a závěrečné pokračo
vání vzpomínek Bohuslava Ja
nouška na události kolem konce 
2. sv. války v Krkonoších

0 Vilém Heckel
Portrét skvělého fotografa vele- 
hor -  ale také Krkonoš -  Viléma 
Heckela, který tragicky zahynul 
právě před 50 lety


